Classificação Brasileira de Ocupação, nas seguintes categorias: 

I - Categoria I - micro-empresa - de 01 (um) a 10 (dez) empregados; 
II - Categoria II - pequena empresa - de 11 (onze) a 100 (cem) empregados; 
III - Categoria III - média empresa - de 101 (cento e um) a 1000 (mil) empregados; 
IV - Categoria IV - grande empresa - acima de 1000 (mil) empregados. 

Art. 9º - O período para inscrições será definido em Boletim Oficial, e ocorrerá, 
preferencialmente, no mês de outubro de cada ano. 
I – Para concorrer ao “Prêmio Empresa Parceira da Pessoa Portadora de Deficiência”, a